
КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
Д Е П А РТ А М Е Н Т  О С В ІТ И  І Н А У К И

вул. Хрещатик, 6, м. Київ, 01001, тел./факс: 278-21-62 
E-mail :donm@kyiv-oblosvita gov ua W ebw w w  kyiv-oblosvita.gov.ua КодЄДРПОУ 02143614

НАКАЗ

о? 7  " 201j? Р- № 0?aL

м.Київ

Про функціонування 
опорних навчальних закладів 
у 2016/2017 н. р.

Відповідно до Положення про освітній округ, затвердженого постановою 
Кабінету М іністрів України від 27 серпня 2016 року №  777 (зі змінами, 
внесеними згідно з постановами Кабінету М іністрів України від 20 січня 2016 
року № 79 та від 31 серпня 2016 року №  574), на виконання рішення колегії від 
27 грудня 2016 року №  5 "Про актуальні питання функціонування опорних 
навчальних закладів" та з метою підвищення рівня функціонування опорних 
загальноосвітніх навчальних закладів,

НАКАЗУЮ:

1. Відділу дош кільної та загальноосвітньої середньої освіти 
департаменту освіти і науки Київської обласної державної адміністрації 
забезпечити функціонування опорних загальноосвітніх навчальних закладів 
області та розвиток їх  мережі

протягом 2016/2017 н.р.

2. М ісцевим органам управління освітою забезпечити:

2.1. завершити проведення реорганізації загальноосвітніх навчальних 
закладів у ф ілії опорних навчальних закладів

до 01 лютого 2017 року;

2.2. удосконалення маршрутів підвезення учнів та педагогічних 
працівників до опорних загальноосвітніх навчальних закладів

до 01 лютого 2017 року;

2.3. умови для організації інклюзивного та інтегрованого навчання дітей, 
які потребують корекції фізичного та (або) розумового розвитку, в опорних 
навчальних закладах

постійно;

2.4. підготовку інформації про функціонування опорних 
загальноосвітніх навчальних закладів

до 01 травня 2017 року.



3. Комунальному вищому навчальному закладу Київської
обласної ради «Академія неперервної освіти»:

3.1. забезпечити консультування та науковий і навчально-методичний 
супровід роботи опорних навчальних закладів

постійно;

3.2. організувати та провести семінари-практикуми, тренінги, майстер- 
класи для вчителів опорних навчальних закладів

протягом 2016/2017 н.р.;

3.3. провести проблемно-тематичні курси підвищення кваліфікації для 
директорів та заступників директорів опорних навчальних закладів 
«Організаційно-педагогічні засади функціонування опорних навчальних 
закладів»

січень-травень 2017 року;

3.4. розробити графік взаємовідвідування директорів опорних 
загальноосвітніх навчальних закладів

до 25 січня 2017 року;

3.5. узагальнити інформацію керівників місцевих органів управління 
освітою про функціонування опорних загальноосвітніх навчальних закладів

до 01 червня 2017 року.

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор департаменту


